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Záverečný účet  

 
Obce Ľubotín 

 
za rok 2024 

 
 
 
 
Predkladá : Ján Harčarik, starosta obce 
Spracoval: Ing. Terézia Čerkalová 
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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Ľubotíne dňa           , uznesením č. . 
 
 
Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  
      -    zverejnený na webovom sídle obce dňa   
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Záverečný účet obce za rok 2024 

 
1. Rozpočet obce na rok 2024 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. Obec 
na rok 2024 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 
rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako prebytkový, finančné operácie 
ako schodkové. 
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29. 12. 2023  uznesením č. 
9/6/2023. 
Rozpočet bol zmenený osem krát:  

- rozpočtové opatrenie č. 1/2024 zo dňa 31.03.2024, schválené starostom obce 
- rozpočtové opatrenie č. 2/2024 zo dňa 31.03.2024, schválené OZ dňa 11.07.2024, 

uznesením č. 5/7/2024 
- rozpočtové opatrenie č. 3/2024 zo dňa 19.06.2024, schválené OZ dňa 11.07.2024, 

uznesením č. 5/7/2024 
- rozpočtové opatrenie č. 4/2024 zo dňa 22.07.2024 schválené OZ dňa 11.07.2024, 

uznesením č. 5/7/2024 
- rozpočtové opatrenie č. 5/2024 zo dňa 22.07.2024, schválené OZ dňa 11.07.2024, 

uznesením č. 5/7/2024 
- rozpočtové opatrenie č. 6/2024 zo dňa 30.09.2024, schválené starostom obce 
- rozpočtové opatrenie č. 7/2024, 10.12.2024, schválené OZ dňa 16.12.2024, uznesením 

č. 9/17/2024 
- rozpočtové opatrenie č. 8/2024, zo dňa 31.12.2024, schválené starostom obce 

 
Rozpočet obce k 31.12.2024  

 
  

 
Schválený 
rozpočet  

 

 
Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2024 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 1 914 442,11 2 443 990,42 2 374 632,00 97,16 
z toho:     
Bežné príjmy obce 1 708 925,96 1 981 209,77 1 983 221,97 100,10 
Kapitálové príjmy obce 50 000,00 243 695,57 193 695,57 79,48 
Finančné operácie obce 36 387,00 96 303,64 59 916,64 62,22 
Bežné príjmy RO 
s právnou subjektivitou 

119 129,15 122 781,44 122 781,44 100 

Výdavky celkom 1 889 185,73 2 345 918,59 2 293 016,83 97,74 
z toho:     
Bežné výdavky obce 641 240,00 812 737,16 785 838,40 96,69 
Kapitálové výdavky 
obce 

26 000,00 26 000,00 0,00 0 

Finančné operácie obce 82 000,00 1 081 054,92 1 028 156,16 95,11 
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Bežné výdavky RO 
s právnou subjektivitou 

1 139 945,73 1 264 863,67 1 264 860,67 100 

Rozdiel príjmov a 
výdavkov za rok 2024 

25 256,38 98 071,83 81 615,17  

 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 
 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 914 442,11 2 443 990,42 2 374 632,00 97,16 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 443 990,42 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 2 374 632 €, čo predstavuje 97,16 % plnenie. 

 
A. Bežné príjmy obce 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 708 925,96 1 981 209,77 1 983 221,97 100,10 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 981 209,77 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 1 983 221,97 €, čo predstavuje 100,10 % plnenie. 
 
 
1) daňové príjmy obce:  

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

691 850,00 671 850,00 657 697,50 97,89 
 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 610 000 € z výnosu dane z príjmov boli k 31. 
12. 2024 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 613 178,89 €, čo predstavuje plnenie 
na 100,52 %. 
 

b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 16 300 €, bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške 17 660,90 €, čo je 
108,35 % plnenie. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 
2 485,55 € 

 
 

c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 400,00 € bol skutočný príjem vo výške 370,00 €, čo predstavuje 92,50 %. 
K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 75 €. 
 

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 45 000 € bol skutočný príjem vo výške 26 437,71 €, čo predstavuje 58,75 
%. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
v sume 46 675,96 €. 
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e) Daň za nevýherné hracie prístroje 
 Z rozpočtovaných 150,00 € bol skutočný príjem vo výške 50,00 €, čo predstavuje 33,33 %. 
K 31.12.2024 obec neeviduje žiadne pohľadávky za daň za nevýherné hracie prístroje. 
 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy obce:  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

86 700,00 91 288,87 107 453,57 117,71 
 

a) Z rozpočtovaných 91 288,87 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 107 453,57 € 
čo je 117,71 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 
v sume 6 637,05 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov a príjmy 
z prenajatých strojov v sume 23 852,95 €. 
 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
vo výške 75 720,70 €. Túto časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov, 
za porušenie predpisov. 
 

c) Iné nedaňové príjmy predstavujú príjmy z dobropisov a z náhrad poistného plnenia 
v celkovej výške 1 242,87 €. 

 
 
3) Bežné príjmy – Granty a transfery:  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

930 375,96 1 218 070,90 1 218 070,90 100,00 
 
Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 1 218 070,90 €, bol skutočný príjem vo výške 
1 218 070,90 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 
Obec prijala nasledovné granty: 
 

P. č. Poskytovateľ  Suma v € Účel  
1. FO a PO 4 050,00 Ples 
2. Spolužitie zrodené 

z minulosti, n.o. 
100,00 Slávnosti jari 

 
Obec prijala nasledovné transfery: 
 

P. č. Poskytovateľ  Suma v € Účel  
1. MV SR - RÚŠS  776 752,20 Školstvo  
2. MV SR - RÚŠS  1 148,00 Školstvo – nenormatívny príspevok UA 
3. MŠVVaŠ SR - NIVAM 79 181,13 Školstvo 
4. MV SR 8 676,93 Matrika 
5. MV SR 453,83 REGOB 
6. MV SR  339,00 Odmena skladníka CO 
7. ÚPSVaR 58 056,30 Strava detí v HN a ŽM 
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8. ÚPSVaR 315,40 Školské pomôcky detí v HN a ŽM 
9. ÚPSVaR 5 670,00 Rodinné prídavky a soc. dávky, dotácia OP 
10. ÚPSVaR  452,66 Dotácia – zamestnanci PUPN 2 
11. MPSVaR 69 805,72 Terénna sociálna práca 

12. MF SR 11 545,00 
Dotácia na krytie výdavkov súvisiacich 
s výpadkom príjmov z dane z príjmov FO 

13. MPSVaR 66 486,54 Komunitní pracovníci 

14. Environmentálny fond 1 564,97 
Príspevok v zmysle zákona o poplatkoch za 
uloženie odpadov 

15. MV SR 1 219,58 Dotácia na voľby do Europarlamentu 

16. MV SR 4 115,00 
Príspevok za ubytovanie odídenca - pomoc 
pre Ukrajinu 

17. MIRRI SR 103 000,00 MOaPS 
18. MV SR 2 328,64 Dotácia na voľby prezidenta 
19. MV SR 21 810,00 Refundácia nákladov KARO 

20. PSK 1 000,00 
Príspevok na realizáciu projektu „Z 
Ľubotína na Hrad Plaveč“ 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy obce:  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

50 000,00 243 695,57 193 695,57 79,48 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 243 695,57 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 193 695,57 €, čo predstavuje  79,48 % plnenie.  
 
a) Príjem z predaja kapitál. aktív, pozemkov a nehmotných aktív: 

Z plánovaných 50 000,00 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške 0,00 €, čo je 0 %  
plnenie.  

 
b) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 193 695,57 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške 193 695,57 €, 
čo predstavuje 100 %  plnenie. 

 
V roku 2024 obec získala nasledovné kapitálové granty a transfery: 

 
P. č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

1. Ministerstvo vnútra SR 155 495,11 
Refundácia nákladov Zvýšenie 
kapacity MŠ 

2. Ministerstvo vnútra SR 23 350,46 
Refundácia nákladov Miestne 
komunikácie v RO 

3.  Environmentálny fond 14 850,00 
Dotácia na nákup komunálnej 
techniky 
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Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
 
 
 
5) Príjmové finančné operácie obce:  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

36 387,00 96 303,64 59 916,64 62,22 
 
 
Príjmové finančné operácie v roku 2024 tvorí zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 
vo výške 2 358,15 € a zapojenie finančných prostriedkov rezervného fondu vo výške 29 859,20 
€. 
 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy:  
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná 
škola 

119 129,15 122 781,44 137 797,82 112,23 

 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 122 781,44 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
137 797,82 €, čo predstavuje  112,23 % plnenie.  
 
Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná 
škola 

0,00 0,00 0,00 
 

 
Pre rok 2024 neboli rozpočtované žiadne kapitálové príjmy  a ani nebol žiadny kapitálový 
príjem. 
 
 
 
Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  
finančných príjmov 

% plnenia fin. 
príjmov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

Základná 
škola 

0,00 0,00 0,00 
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Pre rok 2024 neboli rozpočtované žiadne finančné príjmy a nebol ani žiaden finančný príjem. 
 
  
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
                                   
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 889 185,73 2 345 918,59 2 293 016,83 97,74 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 345 918,59 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume 2 293 016,83 €, čo predstavuje  97,74 % čerpanie.  

 
1) Bežné výdavky obce: 
  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné čerpanie  
výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po zmenách 

641 240,00 812 737,16 785 838,40 96,69 
 
v tom:                                
 

Funkčná klasifikácia  Oddiel Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

Skutočné 
čerpanie  

výdavkov 

% čerpania 
výdavkov 
k rozpočtu 

po 
zmenách 

Výkonné a zákonodarné 
orgány           

0111 309 030,00 336 932,73 306 240,42 90,89 

Finančné a rozpočtové 
záležitosti   

0112 13 910,00 13 910,00 13 640,03 98,06 

Iné všeobecné služby      0133 7 500,00 8 676,93 8 676,93 100,00 
Všeobecné verejné služby 
inde neklasifikované    

0160 
 

3 548,22 3 548,22 100,00 

Transakcie verejného 
dlhu    

0170 5 550,00 19 666,14 19 666,14 100,00 

Verejný poriadok 
a bezpečnosť inde 
neklasifikované 

0360  46 122,05 46 122,05 100,00 

Cestná doprava        0451 6 000,00 5 610,60 4 281,06 76,30 
Nakladanie s odpadmi      0510 40 000,00 40 274,80 53 423,77 132,65 
Nakladanie s odpadovými 
vodami 

0520  12 974,00 12 974,00 100,00 

Rozvoj obcí          0620  1 289,80 1 289,80 100,00 
Zásobovanie vodou       0630 25 200,00 27 902,07 23 761,89 85,16 
Verejné osvetlenie       0640 11 000,00 11 568,50 8 578,74 74,16 
Zdravotníctvo inde 
neklasifikované         

0760 42 800,00 47 135,78 42 873,36 90,96 

Rekreačné a športové 
služby   

0810 6 850,00 7 9581,38 7 187,38 90,39 

Kultúrne služby          0820 9 100,00 12 091,98 12 058,37 99,72 
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Vysielacie 
a vydavateľské služby   

0830 400,00 400,00 20,16 5,04 

Náboženské a iné spol. 
služby   

0840 4 350,00 12 372,59 12 022,59 97,17 

Vedľajšie služby 
v školstve            

0960   7 512,72 7 512,72 100,00 

Staroba 1020 6 400,00 6 400,00 11 563,90 180,69 
Sociálna pomoc občanom 
v hmotnej a sociálnej 
núdzi 

1070 
 

153 150,00 189 546,87 189 546,87 100,00 

Sociálne zabezpečenie 
inde neuvedené 

1090 
 

850,00 850,00 100,00 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 812 737,16 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 
v sume 785 838,40 EUR, čo predstavuje 96,69 % čerpanie. 
 
Rozbor významných položiek  bežného rozpočtu: 
 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 280 178,50 € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2024 vo výške 261 010 €, 
čo je 93,16 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky (tarifný plat, osobný príplatok, 
odmeny) pre pracovníkov obecného úradu, kontrolóra, matriky, školského úradu, 
pracovníkov terénnej sociálnej práce a komunitného centra a pracovníkov miestnej 
občianskej hliadky. 

 
b) Poistné a príspevok do poisťovní a DDP 

Z rozpočtovaných 106 364,27 € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 vo výške 99 555,20 
€, čo je 93,60 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného a DDP z miezd pracovníkov 
za zamestnávateľa. 

 
c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 363 261,41 € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 vo výške 357 102,11 
€, čo je 98,30 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 
všeobecný materiál, poštovné, rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky 
a prevádzkových strojov, palivo, poistné, školenia, štúdie, posudky a expertízy, a ostatné 
tovary a služby. 

 
d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 43 266,84 € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 vo výške 48 504,95 €, 
čo predstavuje 112,11 % čerpanie. Patria sem príspevky občianskym združeniam, cirkvi, 
príspevok pre dôchodcov, TJ Sokol Ľubotín, príspevky na obedy dôchodcom, dávky 
hmotnej núdzi, členské príspevky a nemocenské dávky. 

 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými
 finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 19 666,14 € bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2024 vo výške 19 666,14 
€, čo predstavuje 100 % čerpanie. Patria sem poplatky banke, manipulačné poplatky 
a splácanie úrokov súvisiace s poskytnutými úvermi. 
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2) Kapitálové výdavky obce: 
                                    

Schválený rozpočet Schválený rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie príjmov 
% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 
 
v tom:             

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 
 k rozpočtu po zmenách 

     
     
     
     

 
Pre rok 2024 mala obec rozpočtovaných 26 000 EUR na kapitálové výdavky (Územný plán 
obce a projektová dokumentácia IBV), ktoré sa však neuskutočnili. 
  
3) Výdavkové finančné operácie: 
  

 
Funkčná klasifikácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné 
čerpanie finanč. 

výdavkov 

% čerpania 
fin.výdavkov 

 k rozpočtu po 
zmenách 

0170 Transakcie 
verejného dlhu 

82 000,00 242 317,76 242 317,76 100 

     
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 242 317,76 € bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2024 v sume 242 317,76 €, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
 
Výdavky FO predstavujú splácanie istiny dlhodobých a krátkodobých úverov obce. 
 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné výdavky:                              
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                  1 139 945,73 1 264 863,67 1 264,860,67 100 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 264 863,67 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume 1 264 860,67 €, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Kapitálové výdavky: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                  0,00 0,00 0,00  
 
Kapitálové výdavky pre rok 2024 neboli rozpočtované.  
 
 
Výdavkové finančné operácie: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 
k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                  0,00 0,00 0,00  
 
Výdavkové finančné operácie pre rok 2024 neboli rozpočtované. 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 121 019,79
z toho : bežné príjmy obce  1 983 221,97

             bežné príjmy RO 137 797,82

Bežné výdavky spolu 2 050 699,07
z toho : bežné výdavky  obce  785 838,40

             bežné výdavky  RO 1 264 860,67

Bežný rozpočet 70 320,72
Kapitálové  príjmy spolu 193 695,57
z toho : kapitálové  príjmy obce  193 695,57

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 0,00
z toho : kapitálové  výdavky  obce  0,00

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  193 695,57
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 264 016,29
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ (nevyčerpané dotácie 
ŠÚ, stravné, normatív) - 122 082,36

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 141 933,93
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  
   - finančné zábezpeky školskej jedálne 
   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

59 916,64
0,00
0,00
0,00

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 242 317,76
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   - finančné zábezpeky školskej jedálne 
   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 
   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

Rozdiel finančných operácií - 182 401,12
PRÍJMY SPOLU   2 374 632,00 
VÝDAVKY SPOLU 2 293 016,83 
Rozpočtové hospodárenie obce  81 615,17 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ - 122 082,36 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 

0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce - 40 467,19 

 
 
Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 264 016,29 EUR sa upravuje - znižuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 80 687,53 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  3 433,00 EUR 
- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 12 481,00 EUR 
- projekt Terénna sociálna práca v sume 3 018,98 EUR 
- projekt Komunitné centrum v sume 3 689,12 EUR 
- osobitný príjemca v sume 114,00 EUR 
- projekt MOaPS v sume 57 306,62 EUR 
- prostriedky z environmentálneho fondu v sume 644,81 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 14 850,00 EUR, a to na: 
- nákup komunálnej techniky 
c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov na ples v sume 2 427,70 EUR 
d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia § 140-
141 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v sume 22 761,81 EUR 
e) nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti ako doplnkový zdroj financovania 
hlavnej činnosti podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 1 355,32 EUR 
 
Zostatok  finančných operácií  v sume – 182 401,12  EUR, bol  vysporiadaný z prebytku 
rozpočtu v sume 141 933,93 EUR. 
 
Na základe uvedených skutočností je celkové hospodárenie obce za rok 2024 schodkové, 
40 467,19 EUR. 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024  32 478,21      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 20 053,28 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 5/7/2024 zo dňa 11.07.2024 na 
energie      
- uznesenie č. 5/7/2024 zo dňa 11.07.2024 Ing. 
Richard Soporský – projektová dokumentácia 

 
20 000,00 

 
 

9 859,20      
               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2024 22 672,29      

 
 
 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v znení neskorších predpisov. 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024 3 113,78  
Prírastky - povinný prídel -  1,05 %                   2 339,90                                    
               - povinný prídel -        %                       
               - ostatné prírastky     
Úbytky   - závodné stravovanie                     2 799,60  
               - regeneráciu PS, dopravu               542,50   
               - dopravné                             
               - ostatné úbytky                                               429,00   
KZ k 31.12.2023 1 682,58 
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6. Bilancia aktív a pasív 
 

AKTÍVA 
 

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Majetok spolu 8 961 745,73 8 641 648,67 
Neobežný majetok spolu 7 622 010,99 7 380 931,39 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 7 433 093,51 7 192 013,91 
Dlhodobý finančný majetok 188 917,48 188 917,48 
Obežný majetok spolu 1 338 320,58 1 258 582,96 
z toho :   
Zásoby 2 985,07 3 070,72 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 179 495,11 1 085 710,39 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  46 440,98 41 238,26 
Finančné účty  109 399,42 128 563,59 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  1 414,16 2 134,32 

 
PASÍVA 
 

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 8 961 745,73 8 641 648,67 
Vlastné imanie  1 408 405,05 1 381 027,73 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 408 405,05 1 381 027,73 
Záväzky 1 137 204,97 957 628,29 
z toho :   
Rezervy  4 000,00 2 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 608,86 96 397,06 
Dlhodobé záväzky 3 185,59 1 988,30 
Krátkodobé záväzky 69 524,49 70 674,66 
Bankové úvery a výpomoci 1 028 886,03 786 568,27 
Časové rozlíšenie 6 416 135,71 6 302 992,65 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2024 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 31 259,79 31 259,79  
- zamestnancom 21 895,94 21 895,94  
- poisťovniam  12 287,77 12 287,77  
- daňovému úradu 2 105,64 2 105,64  
- štátnemu rozpočtu 80 042,72 80 042,72  
- bankám 786 568,27 786 568,27  
- štátnym fondom 16 354,34 16 354,34  
- ostatné záväzky 7 113,82 7 113,82  

Záväzky spolu k 31.12.2023 957 628,29 957 628,29  

 
Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024 

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutého 
úveru/NFV 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 
VÚB, a.s. Zefektívnenie 

energetickej 
prevádzky 
budovy OÚ, 
Zapojenie osady 
do 
separovaného 
zberu, 
Zníženie 
energet. 
náročnosti MŠ, 
Tribúna na 
futbal. ihrisku 

37 619,81 4 476,00 204,71 17 104,81 2028 

VÚB, a.s. Rozšírenie 
separovaného 
zberu v obci, 
Rozšírenie 
vodovodu do 
osady Hlinik 

29 722,00 3 336,00 111,94 8 594,00 2027 

VÚB, a.s. Objektové 
prepojenie 
osady s centrom 
obce 

192 371,06 13 151,06 57,64 0,00 2024 

VÚB, a.s. Rozšírenie 
špecializovanýc
h učební ZŠ, 
Komunitné 
centrum, 
Refundácia 
neoprávnených 
výdavkov 
objektové 
prepojenie 
osady 
 

196 000,00 12 000,00 966,27 88 000,00 2032 

VÚB, a.s. Kanalizácia 
a ČOV ľubotín 
I. a II. etapa 

520 541,73 
 

16 800,00  2 337,16 471 122,65 2026 
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VÚB, a.s. Spolufinancova
nie projektov 
Zvýšenie 
kapacity MŠ, 
miestne 
komunikácie 
v osade, 
rozšírenie 
kanalizácie do 
osady 

226 214,81 24 468,00 12 054,47 201 746,81 2033 

VÚB, a.s. Spolufinancova
nie oprávnených 
výdavkov na 
projekty 
Zvýšenie 
kapacity MŠ, 
miestne 
komunikácie 
v osade, 
rozšírenie 
kanalizácie do 
osady 

168 086,70 168 086,70 3 519,95 0,00 2024 

 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 
alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1 - 12 k 31.12.2023: Suma v Eur  

Bežné príjmy obec  1 803 636,68 

Bežné príjmy RO 111 474,06 
Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023  1 915 110,74 
Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a príjmy podľa osobitných 
predpisov:   

     - dotácie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008...  

-1 018 
320,32 

     - prostriedky EÚ 0,00 

     - prostriedky zo zahraničia RK 331xxx 0,00 

     - príjmy podľa osobitných predpisov napr.:   

                       - z náhradnej výsadby drevín RK 292027  0,00 

                       - z poplatku za rozvoj RK 133015 0,00 

                       - za komunálny odpad a drobný stavebný odpad RK 133013 0,00 
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                       - za školné RK 223002 0,00 

                       - za stravné RK 223003 0,00 

                       - za nájomné v BJ zo ŠFRB z RK 212003 0,00 

                       - dary, granty, príspevky napr. RK 311, 315 ... -3 307,75 

                       - iné príjmy 0,00 
Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 893 482,67 
    
    
b) Východiskové údaje z hlavnej knihy, súvahy, FIN 5-04, FIN 6-04 k 31.12.2024:  
2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky obce podľa § 17/8                            
zákona č.583/2004 Z.z.k 31.12.2024   Suma v Eur  
Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2024 spolu 786 568,27 
Do celkovej sumy dlhu sa nezapočítavajú záväzky na účte:   

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

231, 461 zostatok nesplatených úrokov  0,00 

.......   
Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2024 786 568,27 

  
    
c) Výpočet dlhu obce podľa § 17/6 zákona č.583/2004 Z.z.:   
Výpočet dlhu obce k 31.12.2024 podľa § 17/6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. Suma v Eur  
Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023  1 915 110,74 
Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2024 786 568,27 
Dlh obce v % k 31.12.2024 - pravidlo 60%* 41,07% 

* Pomer dlhu k BP v % = celková suma dlhu obce / úhrn bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

   
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola 
splnená.  

  
 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 
Výpočet  dlhovej  služby  obce k 31.12.2024 podľa §17/6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.      
Do celkovej sumy splátok sa nezapočítava suma ich jednorázového predčasného splatenia 
§17/8. Suma v Eur  
Suma splátok istiny a úrokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2024 - Kategória 820 a 650:   

  - 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru  168 086,70 

  - 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru  74 231,06 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobej NFV xxx 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobých ostatných úverov pôžičiek a NFV  0,00 

  - 821.... 0,00 

Spolu splátky istiny - Kategória 820 242 317,76 
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  - 651002 splátka úrokov z bankových úverov 19 666,14 

  - 651003 splátka úrokov z úverov ŠFRB 0,00 

  - 651003 splátka úrokov z úverov/pôžičiek/NFV od ostatných subjektov verejnej správy  0,00 

  - 651.... 0,00 

Spolu splátky úrokov - Kategória 650 19 666,14 
Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 261 983,90 
 - suma jednorazového predčasného splatenia - istina -168 086,70 
 - suma jednorazového predčasného splatenia - úroky -3 519,95 
Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024  90 377,25 

  

c2) Výpočet dlhu obce k 31.12.2024 podľa § 17/6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. Suma v Eur  
Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 893 482,67 
Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024  90 377,25 
Dlhová služba obce v % k 31.12.2024 - pravidlo 25%** 10,12% 

  
**Pomer dlhovej služby k upraveným BP v % = celková suma splátok istiny a úrokov / úhrn upravených   
     bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100  
Poznámka: jednorázové predčasné splatenie istiny sa podľa § 17 ods. 8 zákona č.583/2004 Z.z. do sumy splátok 
nezapočítava  

  
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola 
splnená.  

 
Účtovná jednotka nedopatrením neuviedla vo FIN 6-04 r.9 Suma splátok jednorazového 
predčasného splatenia – istina vo výške 168 086,70 € a úroky vo výške 3 519,95 €, splatenie 
krátkodobého úveru, čo má výrazný vplyv na výpočet dlhovej služby obce. Účtovná jednotka 
pri ďalších výpočtoch zohľadnila túto skutočnosť predčasného splatenia. 
  
 
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 
Obec Ľubotín nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 
 osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/6/2010 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 

Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

 
- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Sokol Ľubotín 3 000,00 3 000,00 0,00 
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eRko 500,00 500,00 0,00 
Základná organizácia JDS Ľubotín 1 199,90 1 199,90 0,00 

 
K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 
1/6/2010 o dotáciách. 

 
 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec Ľubotín neprevádzkuje podnikateľskú činnosť na základe živnostenského oprávnenia. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
Finančné usporiadanie vzťahov voči: 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám  

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ s MŠ Ľubotín 249 442,00 249 442,00 0,00 
Vlastné príjmy ZŠ s  MŠ 
Ľubotín 

49 718,21 49 718,21 0,00 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

RÚSŠ Prešov 777 900,20 777 900,20 0,00 
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NIVaM 79 181,13 79 181,13 0,00 
 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
Obec Ľubotín nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.  
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
Obec Ľubotín nemá založenú právnickú osobu. 
 
 
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

MV SR - 
RÚŠS 

Školstvo BV 777 900,20 777 900,20 0,00 

MŠVVaŠ SR 
- NIVaM 

Školstvo BV 79 181,13 79 181,13 0,00 

MV SR Matrika BV 8 676,93 8 676,93 0,00 

MV SR REGOB  BV 453,83 453,83 0,00 

ÚPSVaR 
Strava detí v HN 
a ŽM 

BV 58 056,30 45 575,30 12 481,00 

ÚPSVaR 
Školské pomôcky 
detí v HN a ŽM  

BV 315,40 315,40 0,00 

ÚPSVaR 
Rod. prídavky a soc. 
dávky, dotácia OP  

BV 5 670,00 5 670,00 0,00 

ÚPSVaR 
Dotácia – 
zamestnanci na 
PUPN 2 

 
BV 

452,66 452,66 0,00 

MPSVaR 
Terénna sociálna 
práca  

BV 69 805,72 69 805,72 0,00 

MPSVaR 
Komunitní 
pracovníci  

BV 66 486,54 66 486,54 0,00 

MV SR 
Odmena skladníka 
CO 

BV 339,00 339,00 0,00 

MV SR 
Voľby do 
Europarlamentu 

BV 1 219,58 1 219,58 0,00 

MV SR Voľby prezidenta SR BV 2 328,64 2 328,64 0,00 

MV SR 
Príspevok za 
ubytovanie odídenca 

BV 4 115,00 4 115,00 0,00 
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Poskytovateľ 

Účelové určenie grantu, 
transferu: 

školstvo, matrika, a pod. 
- bežné výdavky /BV/ 

- kapitálové výdavky /KV/ 

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2024 

Suma 
použitých 

prostriedkov 
v roku 2024 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4) 

MV SR 
Starostlivosť 
o životné prostredie 

BV 158,67 158,67 0,00 

MF SR 

Dotácia na krytie 
výdavkov 
v dôsledku výpadku 
príjmov z dane 
z príjmov FO 

BV 11 545,00 11 545,00 0,00 

MIRRI MOaPS BV 103 000,00 46 122,05 56 877,95 

MV SR 
Projekt Rozšírenie 
kanalizácie do 
rómskej osady 

BV 21 810,00 21 810,00 0,00 

MV SR 
Projekt Zvýšenie 
kapacity MŠ 

KV 170 345,11 170 345,11 0,00 

MV SR 
Projekt Miestne 
komunikácie v RO 

KV 23 350,46 23 350,46 0,00 

      

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ 

Účelové určenie grantu, 
transferu: 

školstvo, matrika, a pod. 
- bežné výdavky /BV/ 

- kapitálové výdavky /KV/ 

Suma 
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2024 

Suma 
použitých 

prostriedkov 
v roku 2024 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4) 

Environmentá
lny fond 

Nákup komunálnej 
techniky 

KV 14 850,00 0,00 14 850,00 

Environmentá
lny fond 

Príspevok za 
uloženie odpadov 

BV 1 564,97 920,16 644,81 

 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 
 

Obec  
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Mesto Stará Ľubovňa – spoločný 
stavebný úrad 

2 359,80 2 684,15 - 324,35 

Mesto Stará Ľubovňa – spoločný 
sociálny úrad 

1 704,30 2 239,48 -535,18 

Mesto Stará Ľubovňa – starostlivosť 
o životné prostredie 

158,67 158,67 0,00 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

 
VÚC  

PSK 
Realizácia projektu 
„Z Ľubotína na Hrad 
Plaveč“ 

BV 1 000,00 1 000,00 0,00 

 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
 programového rozpočtu   
 
Obec Ľubotín neuplatňuje plnenie programov v rozpočte. 
 
13. Návrh uznesenia: 
 

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 
k Záverečnému účtu obce Ľubotín za rok 2024. 
 

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Ľubotín za rok 2024 výrokom: 
 
 

,,celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“. 
 

3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 
40 467,19 EUR. 
 
 

  
 

 
 


